平成 26 年 10 月３日
各  位

 会  社  名  Ｏ Ａ Ｔ ア グ リ オ 株 式 会 社
 代  表  者  代 表 取 締 役   森  明平

 （コード番号：4979）
 問い合わせ先 取締役 事業推進部長 兼

 経営企画室長  岡  尚

   （TEL. 03-5283-0262）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 10 月 3 日、株式会社ビーアンドエルより、同社事業のステビア資材

事業の譲受につきまして、基本合意に達しましたので、お知らせします。

なお、当該案件は有価証券上場規程施行規則第 401 条第 2 号に規定する軽微基準に該当

しておりますが、有用な情報と判断し任意開示を行うものであります。

記

１． 事業譲受の目的

 当社グループは、「食糧増産技術と真心で世界の人々に貢献します」を経営理念とし、防

除技術、施肥灌水技術、バイオスティミュラント技術を中心に世界の農業分野に事業展開

しております。

 今回の事業譲受により、ステビア資材を有用な有機農業資材として市場展開することが

可能となり、施肥灌水、バイオスティミュラント分野にて、大きな成長が期待されます。

２． 事業譲受の概要

１）事業譲受の内容

株式会社ビーアンドエルのステビア事業の営業権を対象としております。

２）事業譲受部門の直前事業年度の業績、資産負債の項目及び金額

当該部門の金額を算出することは困難なため、公表は差し控えさせていただいてお

ります。

３）事業譲受価格

先方との契約において、守秘義務がございますので、公表は差し控えさせていただ

いております。

３． 事業譲受の日程
  事業譲渡契約締結予定日： 平成 26 年 10 月 10 日
  事業譲受予定日    ： 平成 26 年 11 月 １日

４． 譲渡会社の概要

１）名  称：株式会社ビーアンドエル
２）設  立：平成 16 年８月４日
３）本  社：東京都千代田区神田錦町３－16
４）代表者 ：木村 新太郎
５）事業内容：ステビア資材の製造販売
６）資本金 ：210 百万円
７）売上高 ： 69 百万円（平成 25 年 6 月期）
８）総資産 ：251 百万円（平成 25 年 6 月期）
９）純資産 ： 17 百万円（平成 25 年 6 月期）
10）当社との関係：資本関係、人的関係、取引関係等はありません。

５． 今後の業績への影響見通し
  当期の連結業績への影響は軽微であると考えております。今後業績に重大な影響を与

えると判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上